АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ГОЛЫНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «19»  июля  2017  года  № 59
Об утверждении муниципальной

«Программы энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности на 2016-2019гг»
на территории Голынковского городского
поселения Руднянского района
Смоленской области
             В соответствии с Федеральным Законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», приказом Министерства Энергетики РФ №398 от 30 июня 2014 года «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», законом Смоленской области от 30.05.2013 №47-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Смоленской области» (принят Смоленской областной Думой 30.05.2013), постановление Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике от 05.05.2015 №93 «Об утверждении Положения о требованиях к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемых виды деятельности, для которых цены (тарифы) регулируются Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике», руководствуясь  Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
          Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную «Программу энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2016-2019 годы» на территории Голынковскогго городского поселения Руднянского района Смоленской области (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №108 от 15.10.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2015-2018 годы» на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
И.п.Главы муниципального образования

Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области                                  О.С.Алещенкова